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هزینه اوراق مسکن نسبت به اواسط آذرماه کمی 
کاهش داشته است و متاهل های تهرانی برای 
اخذ این وام باید بیش از ۱۰۳ میلیون و ۹۰۰ هزار 

تومان پرداخت کنند. 
بررسی آخرین وضعیت قیمت اوراق مسکن حاکی از آن 
است که هر برگ اوراق وام مسکن )تسه( در فروردین سال 
گذشته۱۱۹ هزار و ۳۰۰ تومان، در اردیبهشت ماه ۱۱۱ هزار و 
۶۰۰ تومان و در خرداد ماه نیز ۱۰۸ هزار و ۵۰۰ تومان قیمت 
دارد.هر برگ اوراق تسهیلات مسکن بانک مسکن در تیر سال 
گذشته ۱۱۴ هزار تومان، در مرداد سال گذشته ۱۰۸ هزار و 
۷۰۰تومان و در شهریور سال گذشته۱۱۰ هزار و ۲۰۰ تومان 
داد و ستد می شود.این اوراق در ماه مهر سال گذشته ۱۰۵ هزار 
و ۳۰۰ تومان، در آبان ماه ۱۰۵ هزار و ۵۰۰  تومان و آذرماه 

۱۰۷ هزار و ۱۰۰ تومان قیمت داشتند.

اوراق تسهیلات مسکن در دی  و بهمن سال گذشته نیز با 
قیمت های ۱۰۶ هزار و ۵۰۰ و ۱۰۵ هزار و ۹۰۰ تومان معامله 
می شود. این اوراق در سال جاری ۱۰۸ هزار و ۳۰۰ تومان قیمت 

دارد که این گزارش بر اساس همین قیمت نوشته شده است.
بر این اساس، مجردهای ساکن تهران می توانند تا ۲۸۰ میلیون 
تومان تسهیلات دریافت کنند که شامل ۲۰۰ میلیون تومان 
تسهیلات خرید مسکن و ۸۰ میلیون تومان وام جعاله می شود؛ 
لذا برای دریافت ۲۰۰ میلیون تومان وام باید ۴۰۰ برگه 
تسهیلات مسکن خریداری کنند که هزینه این تعداد اوراق با 
تسه ۱۰۸ هزار و ۳۰۰ تومانی، ۴۳ میلیون و ۳۲۰ هزار تومان 
می شود.همچنین با در نظر گرفتن ۸۰ میلیون تومان وام جعاله 
که برای آن باید ۱۶۰ ورق به مبلغ ۱۷ میلیون و ۳۲۸ هزار 
تومان خریداری کنند، مجموع هزینه خرید اوراق به ۶۰ میلیون 
و ۶۴۸هزار تومان می رسد. زوج های تهرانی نیز بر همین اساس 

می توانند تا سقف ۴۸۰ میلیون تومان شامل ۲۰۰ میلیون تومان 
تسهیلات خرید مسکن برای هر نفر و ۸۰ میلیون تومان وام 
جعاله دریافت کنند؛ بنابراین زوجین باید ۸۰۰ برگه تسهیلات 
مسکن خریداری کنند که هزینه آن ۸۶ میلیون و ۶۴۰ هزار 
تومان می شود که همراه با هزینه ۱۷ میلیون و ۳۲۸  هزار 
تومانی وام جعاله که برای آن باید ۱۶۰ ورق تسهیلات مسکن 
خریداری کنند، در مجموع باید ۱۰۳ میلیون و ۹۶۸ هزار 
تومان پرداخت کنند. سقف این تسهیلات برای مراکز استان 
و شهرهای با جمعیت بیش از ۲۰۰ هزار نفر برای مجردها به 
۱۶۰ و برای زوجین به ۳۲۰ میلیون تومان رسیده است و با توجه 
به اینکه مجردها باید ۳۲۰ و متاهل های ساکن این شهرها نیز 
باید ۶۴۰برگه تسهیلات مسکن خریداری کنند، مجردها باید 
۳۴ میلیون و ۶۵۶ و متاهل ها نیز باید ۶۹ میلیون و ۳۱۲  هزار 

تومان پرداخت کنند.

کاهش هزینه وام مسکن

سرمایه امروز

تخصیص سهام عدالت مددجویان طی دو ماه آینده
مشاور رئیس سازمان بورس با بیان اینکه ثبت نام سهام عدالت فعلاً مختص 
مددجویان کمیته امداد و بهزیستی است، گفت: سهام عدالت این افراد طی 

یکی دو ماه آینده تخصیص پیدا می کند.
پیمان حدادی در یک گفت و گوی رادیویی با بیان اینکه ۱۹ بانک سود سهام عدالت را پرداخت 
می کنند، اظهار کرد: ۵۰ درصد سود سهام عدالت برای سال مالی ۱۴۰۰ وصول و محاسبات 
انجام شد و شبکه بانکی از چهارشنبه شروع به واریز سود کرده است.مشاور رئیس سازمان 
بورس افزود: برای سهام هایی با ارزش یک میلیون تومان سود یک میلیون و ۱۲۸ هزار تومان 
واریز می شود و برای سهام هایی با ارزش ۵۰۰ هزار تومان سود ۶۰۲ هزار تومان واریز می شود. 
همچنین افرادی که سهام ۴۹۰ هزار تومانی داشتند سود ۵۵۷ هزار تومان دریافت می کنند و 
تقریباً همین عدد در پایان اسفند ماه واریز می شود و کل سود ۱۴۰۰ تا پایان سال تسویه خواهد 
شد.وی ادامه داد: در بودجه امسال برای افرادی که تحت پوشش کمیته امداد و بهزیستی هستند 
و فاقد سهام بودند قانونی در نظر گرفته شد و سازمان خصوصی سازی با همکاری وزارت تعاون، 
کار و رفاه اجتماعی این افراد را شناسایی کرد.حدادی با تخمین حدود سه و نیم میلیون نفری 
از این جامعه آماری گفت: به هر کدام از این افراد حدود ۱۰ میلیون تومان سهم داده می شود و 
طی یکی دو ماه آینده تخصیص پیدا می کند و تا ۱۰ سال نمی توانند سهام خود را بفروشند چون 
سهام داران کنونی که از سال ۸۵ سهام دار شده بودند نیز با صرف زمانی رو به رو شدند.وی 
تاکید کرد: فعلًا هیچ ثبت نام دیگری به جز کمیته امداد و بهزیستی وجود ندارد.حدادی در مورد 
تکلیف سهام فوت شدگان نیز گفت: از ۴۹ میلیون نفر سهام دار حدود ۳۰ میلیون نفر را از دست 
داده ایم و وراث می توانند به دفاتر خدمات الکترونیک قضائی مراجعه می کنند و کارهای ابتدایی 

انتقال سهام برای آن ها انجام می شود.

 رشد 34/3درصدی ارائه تسهیلات بانک ملی ایران 
به بخش های مختلف اقتصادی

بانک ملی ایران در راستای حمایت از بخش های مختلف اقتصادی کشور در هشت 
ماهه سال جاری تا انتهای آبان ماه یک میلیون و 8۰8 هزار و 467 میلیارد ریال 
تسهیلات پرداخت کرده است که این میزان نسبت به مدت مشابه سال قبل ۳4.۳ 

درصد افزایش یافته است.
بخش کشاورزی و صنایع تبدیلی تعداد ۵۷ هزار و ۴۳۰ مورد تسهیلات به مبلغ  ۹۸ هزار و ۱۷۲ میلیارد 
ریال دریافت کرده است که این میزان نسبت به  مدت مشابه سال قبل ۴۶.۳ درصد افزایش را نشان می 
دهد.بخش صنعت و معدن نیز ۳۷ هزار و ۴۶۷ مورد تسهیلات به مبلغ ۷۱۵ هزار و ۵۸۲ میلیارد ریال 
دریافت کرده است که نسبت به هشت ماهه سال گذشته منتهی به آبان ماه،۷۹.۳ درصد رشد داشته است.

به بخش مسکن و ساختمان هم ۱۶ هزار و ۷۶۶ مورد تسهیلات به ارزش ۲۵ هزار و ۵۳۸ میلیارد ریال  
پرداخت شده است که نسبت به مدت مشابه سال قبل ۵۲.۱ درصد رشد یافته است.بانک ملی ایران در 
هشت ماهه امسال منتهی به آبان ماه ۱۵۱ هزار و ۵۴۳ مورد تسهیلات به مبلغ ۳۸۰ هزار و ۳۰۸ میلیارد 
ریال به بخش بازرگانی پرداخت کرده است که نسبت مدت مشابه سال گذشته ۴۹.۱ درصد افزایش داشته 
است.بخش خدمات هم ۴۵۷ هزار و ۹۹۱ مورد تسهیلات به ارزش ۵۸۵ هزار و ۲۳۵ میلیارد ریال دریافت 
کرده است که نسبت به هشت ماهه سال ۱۴۰۰ به میزان ۳.۴ درصد کاهش داشته است.بخش صادرات 
نیز ۲۵۳ مورد تسهیلات به میزان ۳ هزار و ۶۳۲ میلیارد ریال دریافت کرده است که نسبت به مدت مشابه 

سال گذشته۴۸ درصد افزایش را نشان می دهد.

افزایش فروش ضمانت نامه ریالی توسط بانک آینده 
فروش ضمانت نامه ریالی در بانک آینده طی مقطع یک ماهه شهریورماه تا مهرماه 

امسال از رشد 5.5 درصدی حکایت دارد.
صدور انواع ضمانت نامه شرکت در مناقصه و مزایده، حُسن انجام کار، پیش پرداخت، استرداد کسور 
وجه الضمان و گمرکی در تمام شعب بانک آینده، امکان پذیر است.رشد قابل ملاحظه عملکرد بانک آینده 

در این حوزه، رضایت پیمان کاران و مجریان پروژه ها را از این بانک، در پی داشته است.

معاونت اعتباری و بین الملل پست بانک ایران:
 تسهیلات قرض الحسنه اشتغالزایی 

مشاغل افزایش یافت
معاونت اعتباری و بین الملل پست بانک ایران، بخشنامه اجرای تبصره )۱( و )2( 
ماده )۳( قانون ساماندهی و حمایت از مشاغل خانگی را به شعب بانک در سراسر 

کشور ابلاغ کرد. 
بر اساس بخشنامه، ۲۳۳۹۴۷/۰۱ مورخ ۱۹/۰۹/۱۴۰۱ بانک مرکزی جمهوری اسلامی ایران، بر 
اساس بند )۵( صورتجلسه یک هزار و سیصد و چهل و ششمین سقف فردی تسهیلات قرض الحسنه 
اشتغالزایی به ۱.۵۰۰میلیون ریال و سقف کارفرمایی به ازای بکارگیری تعداد افراد مددجو متناسب با سقف 
فردی حداکثر تا ۴۰.۰۰۰ میلیون ریال افزایش یابد.این بخشنامه می افزاید: سقف فردی تسهیلات برای 
رسته های اعلامی مدنظر دستگاههای ذینفع در صورت تایید رسته های شغلی توسط کمیسیون پولی و 
اعتباری بانک مرکزی، ۳.۰۰۰ میلیون ریال و سقف جمعی این رسته ها ۲۰ درصد از کل منابع اختصاص 
یافته به دستگاه تعیین می شود. همچنین، در صورت انحراف تسهیلات و عدم اجرای طرح متقاضی بر 
اساس نظر دستگاه های متولی، موسسه اعتباری نسبت به دین حال کردن تسهیلات بر اساس مفاد 

قرارداد و اخذ وجه التزام معادل با نرخ تاخیر تادیه دین تسهیلات قرض الحسنه اقدام کند.

اخبار کوتاه 
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براساس بخشنامه بانک مرکزی، ورود و صدور پول رایج 
کشور توسط هر مسافر اعم از اتباع ایرانی و خارجی از حداکثر 

5۰۰ هزار تومان به پنج میلیون تومان افزایش پیدا کرد. 
اداره بررسی های حقوقی بانک مرکزی در بخشنامه ای به اداره نشر اسکناس 
و خزانه این بانک اعلام کرد: بازگشت به نامه شماره ۰۱/۲۳۷۳۵۰ مورخ 
۱۴۰۱/۹/۲۲ در خصوص بررسی و اظهارنظر راجع به ورود ریال همراه مسافر 
بیش از سقف مجاز به اطلاع می رساند دستورالعمل اجرایی ضوابط ناظر بر 
نحوه ورود و خروج ریال همراه »مسافر« موضوع نامه شماره ۰۱/۱۱۹۰۳ 

مورخ ۱۴۰۱/۱/۲۲ معاون محترم حقوقی و امور مجلس تاکنون مورد تصویب 
شورای پول و اعتبار قرار نگرفته و قابل استناد نمی باشد.

علی ایحال حسب مصوبه جلسه یکهزار و دویست و چهل و یکم شورای 
پول و اعتبار مورخ ۱۳۹۶/۹/۲۱، ورود و صدور پول رایج کشور توسط هر مسافر 
اعم از اتباع ایرانی و خارجی حداکثر تا مبلغ پنجاه میلیون ریال )۵۰.۰۰۰.۰۰۰( 
بلامانع است و به موجب تبصره )۵( ماده )۲( مکرر قانون مبارزه با قاچاق 
کالا و ارز »وارد کردن خارج کردن و یا اقدام به خارج کردن وجه رایج ایران 
بدون رعایت ضوابط تعیینی شورای پول و اعتبار که در حدود اختیارات قانونی 

این شورا تعیین شده است به شرط احراز علم و عمد در مراجع ذی صلاح با 
استناد به قرائن و امارات موجود نیز مشمول جریمه تخلف اخیر می شود.«بر 
این اساس، با عنایت به اینکه در مکاتبات گمرک اعلام شده است برخی اتباع 
خارجی هنگام ورود به کشور حامل مقادیری وجه رایج کشور بیش از میزان 
مجاز بوده اند عمل ارتکابی در صورت احراز علم و عمد در مراجع ذی صلاح و 
در صورت تشخیص مراجع یاد شده تخلف بوده و مشمول جریمه مورد اشاره 
در تبصره مذکور است.بنابراین، طبق این بخشنامه در حال حاضر سقف مجاز 
ورود و خروج ریال برای هر مسافر پنج میلیون تومان شده، این در حالی است 

که براساس آخرین اعلام بانک مرکزی، پیش از این، میزان ورود و خروج ریال 
توسط هر مسافر حداکثر تا ۵۰۰ هزار تومان مجاز بوده است.

سقف ورود و خروج ریال برای هر مسافر اعلام شد

مدیرعامل و هیات مدیره بانک توسعه صادرات ایران با صادرکنندگان مطرح کاشان، در 
مورد رویه ارائه خدمات این بانک و چالش های موجود گفتگو کردند.

دکتر سیدعلی حسینی ضمن خوش آمدگویی به صادرکنندگان و رئیس اتاق بازرگانی کاشان، گفت: نیروی 
انسانی کاربلد و علاقه مند در شعبه کاشان از یک سو و توانمندی تولیدکنندگان از سوی دیگر زمینه ساز تعامل 
سازنده بین بانک و بخش تولید صادرات محور در کاشان شده است.حسینی تاکید کرد: دست خدا با جماعت 
است و تفاهم و همکاری بین شعبه بانک توسعه صادرات در کاشان و مشتریان به طور حتم منجر به رشد 
بخش صادرات این شهر خواهد شد.وی پس از استماع نظرات و پیشنهادات صادرکنندگان حاضر در جلسه بر 
افزایش سرعت عمل در ارائه خدمات از سوی بانک تاکید و اظهار امیدواری کرد که با افزایش سرمایه بانک 

بتوانیم سطح ارائه خدمات و تسهیلات بانک را ارتقا دهیم.
در ادامه محمود تولایی، رئیس اتاق بازرگانی کاشان، همکاری شعبه کاشان بانک توسعه صادرات ایران با 
صادرکنندگان را مطلوب ارزیابی کرد و گفت: ظرفیت صادراتی بالای شهر کاشان، لزوم توسعه ارائه خدمات 
بانک های توسعه ای در این شهر را افزایش داده است.وی با اشاره به نقش شهر صنعتی کاشان در ارزآوری، 
افزود: این شهر بیش از ۷۰ محصول متنوع صادراتی را با ارزآوری سالانه بالغ بر نیم میلیارد دلار به اقصی 
نقاط جهان صادر می کند.وی، تعامل بانک توسعه صادرات ایران با صادرکنندگان شهر کاشان را سازنده و در 
حال گسترش توصیف کرد و گفت: با توجه به ظرفیت بالای صادراتی این شهر انتظار می رود بانک توسعه 
صادرات خدمات و تسهیلات بیشتری در اختیار مشتریان در کاشان قرار دهد. تولایی در ادامه عمده مطالبات 
صادرکنندگان کاشان را برشمرد و اظهار داشت: تسریع در ارائه خدمات، لزوم سرمایه گذاری ثابت، احراز شرط 
معدل، سرمایه در گردش، تسهیل وثائق و رتبه بندی مشتریان از اهم مطالبات صادرکنندگان کاشانی از 
بانک توسعه صادرات ایران است.درادامه این نشست، یوسف نجدی، مدیر امور شعب و بازاریابی بانک توسعه 
صادرات ایران نیز ضمن تقدیر از عملکرد صادراتی تولیدکنندگان کاشان، گفت: مشتریان شعبه کاشان از خوش 
حساب ترین مشتریان بانک محسوب می شوند و رابطه بسیار مطلوب و سازنده ای با شعبه بانک در این 
شهردارند.وی تاکید کرد: با توجه به محدودیت منابع، لازم است در بخش افزایش سرمایه بانک، اقداماتی از 
سوی دولت انجام پذیرد زیرا با افزایش سرمایه، شعب بانک فراغ بال بیشتری در ارائه خدمات به مشتریان خود، 
به ویژه در شهرهای مستعد صادراتی مانند کاشان دارند.نجدی یادآور شد: شعبه کاشان به ۱۲۶ درصد از اهداف 
عملیاتی خود در بخش ریالی، دست پیدا کرده و ضروری است در بخش سپرده ارزی نیز تلاش بیشتری انجام 
شود.به گزارش روابط عمومی بانک توسعه صادرات ایران،در ادامه این نشست، مدیران ارشد بانک پاسخگوی 
سوالات و چالش های صادرکنندگان حاضر در جلسه بودند.مدیرعامل بانک توسعه صادرات ایران نیزدستور 

لازم جهت پاسخگویی در اسرع وقت و بررسی موارد مطروحه در جلسه را صادر کرد.

68 طرح ملی به ارزش بیش از 72 هزار میلیارد تومان از محل تسهیلات ارزی و ریالی 
بانک صادرات ایران در کشور در حال اجرا است.

سید ضیاء ایمانی، مدیرعامل بانک صادرات ایران با اعلام این خبر، گفت: ۶۸ طرح مهم ملی به ارزش حدود 
۶۰ هزار میلیارد تومان با مشارکت و نظارت بانک صادرات ایران از طریق تسهیلات ریالی و بالغ بر ۱۲ هزار 
میلیارد تومان معادل ریالی تسهیلات ارزی به صورت فاینانس چین و منابع یورویی و دلاری از محل صندوق 

توسعه ملی و صندوق ذخیره ارزی در کشور در حال اجرا است.
ایمانی با اشاره به عملکرد بانک از ابتدای سال ۱۴۰۱ در حوزه های اعتباری گفت: طرح های مورد حمایت 
بانک صادرات ایران عمدتاً در بخش  نیروگاه های سیکل ترکیبی، صنایع مادر همچون؛ صنایع آلومینیوم، 
سرمایه گذاری های عظیم نفت، گاز، انرژی، صنایع پایین دستی و پتروشیمی، صنعت گردشگری، بیمارستانی، 
توسعه حمل و نقل ریلی، بنادر و دریانوردی، طرح های ماده ۵۶ در حوزه راه و شهرسازی، وزارت نیرو و سایر 

بخش ها متمرکز است.
سید ضیاء ایمانی، مدیرعامل بانک صادرات ایران افزود: توجه ویژه بانک صادرات ایران به توسعه 
زیرساخت های اقتصادی در بخش های مختلف صنایع مادر تخصصی و پایین دستی از جمله اولویت های 
بانک است و پرداخت تسهیلات ماده ۵۶ برای کمک به توسعه زیرساخت های آب، راه سازی، سدسازی و 

تسهیلات حمایتی در دستور کار بانک قرار دارد.
ایمانی ادامه داد: تمرکز بانک صادرات ایران بر افزایش رونق تولید در کشور با رویکرد تولید باکیفیت برای 
حفظ منافع عمومی، ایجاد رضایت مندی و افزایش قدرت رقابت تولیدات ملی در بازارهای جهانی مدنظر 

است.
مدیرعامل بانک صادرات ایران همچنین با اشاره به محدودیت منابع در نظام بانکی، استفاده از ابزارهای 
متنوع مالی و بانکی برای تامین مالی بخش های مختلف اقتصادی را خاطرنشان کرد و از پرداخت 
 ۲۰۷ هزار میلیارد ریال تسهیلات حمایتی در قالب وام های قرض الحسنه و تسهیلات با نرخ های ترجیحی 

خبر داد.
وی افزود: بانک صادرات ایران به عنوان یکی از بزرگترین و موثرترین بانک ها، سهم برجسته ای در تامین 
مالی زیرساخت های کلان اقتصادی، شکوفایی حوزه تولید، اشتغالزایی، کارآفرینی در حوزه دانش بنیان ها 
و فراگیری خدمات مالی حمایتی به مردم اقصی نقاط کشور دارد و این ماموریت از فروردین تا آذرماه 
سال جاری با پرداخت بیش از ۱۵۷ هزار میلیارد تومان تسهیلات در قالب عقود مختلف و بخش های 
خدمات و بازرگانی، ساختمان، صادرات، صنعت و معدن، کشاورزی، مسکن و سایر بخش ها به علاوه حوزه 

مسئولیت های اجتماعی با جدیت دنبال شده است.

 تسریع ارائه خدمات 
به صادرکنندگان کاشانی  

 اجرای 68 طرح  ملی با 72 هزار 
میلیارد تومان تسهیلات بانک صادرات

طی هشت ماهه ۱4۰۱ به ۱7۰۰ شرکت 
دانش بنیان )در قالب ۱7۹، ۱۱ فقره 
تسهیلات( معادل 8۹7.۱ هزار میلیارد 
ریال پرداخت شد که نسبت به هشت 
ماهه ۱4۰۰ معادل ۱22.6 درصد 

افزایش داشته است.
اهم نکات مرتبط با وضعیت تسهیلات اعطایی به 

شرکت های دانش بنیان درپایان آبان ماه ۱۴۰۱ به شرح زیر است: مانده کل تسهیلات اعطایی از طرف 
۳۰ بانک به شرکت های دانش بنیان در پایان آبان ۱۴۰۱، معادل ۱۰۴۶.۶ هزار میلیارد ریال است که نسبت به 
آبان ۱۴۰۰ معادل ۶۸.۵ درصد افزایش داشته است. بیشترین مانده کل به بانک های ملت )۱۶۱.۸ هزار میلیارد 
ریال(، تجارت )۱۵۲ هزار میلیارد ریال( و اقتصاد نوین )۱۰۴.۳ هزار میلیارد ریال( تعلق دارد.همچنین به دلیل 
ارزیابی ماهانه شرکت های دانش بنیان توسط کارگروه مربوطه در معاونت علمی و فناوری ریاست جمهوری 
تعدادی از شرکت های جدید به فهرست شرکت های دانش بنیان افزوده شده و برخی نیز حذف می شوند لذا 

بخشی از تغیرات در مانده تسهیلات پرداختی به دلیل فوق است.
خاطرنشان می شود، با توجه به اینکه برخی از شرکت های عادی پس از اخذ شرایط لازم توسط کارگروه 
مربوطه در معاونت علمی و فناوری ریاست جمهوری به عنوان شرکت دانش بنیان پذیرفته می شوند ممکن 
است بخشی از مانده مطالبات شرکت های دانش بنیان فعلی مربوط به زمانی باشد که شرکت دانش بنیان 

نبوده است.
میزان تسهیلات پرداختی طی هشت ماهه ۱4۰۱

طی هشت ماهه ۱۴۰۱ به ۱۷۰۰ شرکت دانش بنیان )در قالب ۱۷۹، ۱۱ فقره تسهیلات( معادل ۸۹۷.۱ هزار 
میلیارد ریال پرداخت شد که نسبت به هشت ماهه ۱۴۰۰ معادل ۱۲۲.۶ درصد افزایش داشته است.

- بیشترین تسهیلات طی هشت ماهه ۱۴۰۱ از سوی بانک های ملت به مبلغ ۱۶۳.۸ هزار میلیارد ریال، 
تجارت به مبلغ ۱۳۷.۷ هزار میلیارد ریال و صادرات به مبلغ ۸۱.۱ هزار میلیارد ریال پرداخت شده است.

در آبان ماه ۱۴۰۱ به ۵۹۷ شرکت دانش بنیان )در قالب ۴۸۲، ۱ فقره تسهیلات( معادل ۱۰۹.۱ هزار میلیارد 
ریال پرداخت شد که نسبت به آبان ماه ۱۴۰۰ معادل ۸۳.۴ درصد افزایش داشته است.

 بیشترین تسهیلات طی آبان ماه ۱۴۰۱ از سوی بانک های ملت به مبلغ ۲۰.۷ هزار میلیارد ریال، تجارت به 
مبلغ ۱۶.۹ هزار میلیارد ریال و ملی به مبلغ ۱۳.۳ هزار میلیارد ریال پرداخت شده است. گفتنی است برای تهیه 

این گزارش از اطلاعات موجود در سامانه سمات استفاده می شود.

 افزایش پرداخت تسهیلات به شرکت های 
دانش بنیان بیش از 122 درصد 

رضا رزمی گفت: بانکداری فیجیتال تلفیقی از بانکداری 
فیزیکی و دیجیتال است و باید در مسیری حرکت کنیم 
که وظیفه شعب تنها راهنمایی مشتریان برای استفاده 
از خدمات الکترونیکی باشد. خوشبختانه بانک های 

قرض الحسنه در این حوزه پیشرو هستند. 
»رضا رزمی« معاون اداره کل سازمان و برنامه ریزی بانک با 
حضور در برنامه گفت وگوی اقتصادی »رادیو گفت وگو« به تبیین 
خدمات بانک  های قرض الحسنه و راهکارهایی برای توسعه فرهنگ 
قرض الحسنه در جامعه پرداخت. رزمی با اشاره به اینکه بانک های 
قرض الحسنه کار بانکداری خرد انجام می دهند، گفت: بر اساس 
آخرین مجوز بانک مرکزی این بانک ها می توانند تا ۲۰۰ میلیون 
تومان به اشخاص حقیقی و ۵۰۰ میلیون تومان به اشخاص حقوقی 
پرداخت کنند. افزایش سقف مبالغ وام ها از سوی بانک مرکزی 

حرکت بسیار مثبتی بود.
وی افزود: وام های ازدواج، فرزندآوری، اشتغال مددجویان کمیته 

امداد و... نیز جزو تکالیف بانک های قرض الحسنه است که با روند 
بسیار خوبی در حال پرداخت آن هستند.

رزمی اظهار داشت: سقف بازپرداخت این وام های قرض الحسنه نیز 
۷ سال است. هیچ پولی نیز در حساب های مشتریان بلوکه نمی شود 
و مشتریان بر اساس کارکرد حساب خود می توانند نسبت به دریافت 
وام قرض الحسنه اقدام کنند.وی با اشاره به ضرورت توسعه بانکداری 
قرض الحسنه، گفت: اگر بانک های قرض الحسنه توسعه یابند و بیش 
از پیش در جامعه شناخته شوند، می توانند بخش زیادی از نیازهای 

افراد به خدمات بانکی را پوشش دهند.
رزمی گفت: مشتریانی که از خدمات و وام های بانک های 
قرض الحسنه استفاده می کنند، مجدداً تمایل به ادامه استفاده از وام ها 
و استمرار در دریافت خدمات از این بانک ها دارند. این افراد کسانی 
هستند که نیازشان دریافت وام های خرد است و این نیاز دقیقاً از 

سوی بانک های قرض الحسنه پاسخ داده می شود.
معاون اداره کل سازمان و برنامه ریزی بانک قرض الحسنه 

مهر ایران خاطرنشان ساخت: بانک های قرض الحسنه بر مبنای 
اساسنامه خود اصلًا مجوز بنگاه داری ندارند و باید منابع خود را صرف 
پرداخت وام های قرض الحسنه کنند که در این بخش نیز عملکرد 
بسیار مناسبی دارند.وی خواستار تغییر نگاه به حوزه قرض الحسنه از 
وضعیت سنتی به بانکداری مدرن توسط مردم و مراجع بالادستی شد 
و هزینه بانکداری الکترونیکی را بسیار پایین تر از بانکداری حضوری 
و سنتی ارزیابی کرد. رزمی همچنین گفت: بانکداری فیجیتال تلفیقی 
از بانکداری فیزیکی و دیجیتال است و باید در مسیری حرکت کنیم 
که وظیفه شعب تنها راهنمایی مشتریان برای استفاده از خدمات 
الکترونیکی باشد. خوشبختانه بانک های قرض الحسنه در این حوزه 

پیشرو هستند.

 بانک های قرض الحسنه
 در حوزه خدمات الکترونیک پیشرو هستند

 تحقق شاخص های عملکردی با رویکرد 
و کارکرد کمی و کیفی حرکت در مسیر بهره وری است 

معاون مدیر عامل بانک توسعه تعاون از بررسی 
وضعیت و راهبری استان ها با هدف ارتقای عملکرد 

بانک خبر داد. 
سعید معادی معاون مدیر عامل بانک توسعه تعاون در کارگاه 
آموزشی مدیران ستادی و استانی بانک در مشهد مقدس اظهار 
داشت: واحدهای اجرایی بانک اعم از شعب و مدیریت های 
استانی از طریق بررسی و اندازه گیری چندین شاخص عملکردی 
مورد ارزیابی واقع می شوند.وی افزود: تجهیز منابع، رشد منابع 
ارزان قیمت، نسبت مصارف به منابع، تسهیلات اعطایی، میزان 
ضمانت نامه های صادره، ضمانت نامه های تمدیدی و صدور 
اعتبارات اسنادی، وصول تسهیلات غیر جاری، کاهش شاخص 
npl، کسب درآمد مشاع و غیر مشاع از جمله شاخص هایی است 
که در فرآیند ارزیابی استان ها مورد سنجش و تحلیل قرار می گیرد.
معادی خاطر نشان کرد: چهار وضعیت در بررسی عملکرد استان ها 
قابل مشاهده است، دسته اول استان هایی که در تحقق برنامه از 
ریتم ثابت مثبت یا منفی برخوردار هستند، دسته دوم استان هایی 
که در تحقق برنامه از فراز و فرود عملکردی برخوردار بوده و نمی 
توان وضعیت ثابتی در آنها مشاهده نمود، دسته سوم استان هایی 
که از وضعیت ثابت عملکردی و ریتم مشخص برخوردار بوده و در 
یک بازه زمانی افت عملکردی پیدا می کنند و دسته چهارم دارای 
وضعیت نامناسب و نامتعادل بوده و در یک مقطع زمانی از وضعیت 

رو به رشد بهره مند می شوند.
معاون مدیر عامل بانک توسعه تعاون تاکید کرد: بعضا مشاهده 

شده استان در دو یا چند شاخص از وضعیت مناسب بهره مند بوده 
و در برخی شاخص ها عملکرد نامناسب داشته و در تحقق برنامه 
ابلاغی مربوط به آن شاخصها موفق نبوده است که این موضوع 
نشان دهنده تمرکز بیشتر بر دو یا چند شاخص و غفلت از مابقی 

شاخص ها و ظرفیت و پتانسیل محیط درونی و بیرونی است.
معادی تصریح کرد: در طبقه بندی عوامل موثر بر عدم تحقق 
برنامه توسط استان ها برخی عوامل درونی و بیرونی قابل 
استحصال است. وی توضیح داد: در بررسی عوامل درونی، مسائل 
مربوط به منابع انسانی از جمله انتصابات، مدیریت، تصمیم گیری، 
آموزش های مرتبط و موثر، ایجاد انگیزه درونی و بیرونی در 
همکاران استانی، توسعه فرهنگ سازمانی، فرآیندها، دستور 
العمل ها، نظارت و کنترل قابل طرح است.معادی در رابطه با 
عوامل بیرونی به شرایط حاکم بر بازار پولی و بانکی و اقتصاد کلان 
اشاره کرد. معاون بانک توسعه تعاون با اشاره به اهمیت تحول در 

ادامه حرکت بانک گفت: تحول نتیجه تغییرات تدریجی و اقدامات 
سازمانی در راستای تحقق اهداف و برنامه های از پیش تعیین 
شده است و لازمه رسیدن به این مهم فراهم نمودن تمهیدات 
و مقدمات و اتخاذ مسائل کلیدی از جمله اخلاق حرفه ای، اعتماد 
آفرینی، داشتن استراتژی، رویکرد برنامه محوری، رویکرد و کارکرد 
بر کار تیمی، استفاده صحیح از منابع و امکانات و ایجاد محیط 
جذاب کاری برای کارکنان راهکارهایی برای تحول محسوب می 
شوند، وی برخورداری استان ها از استراتژی جهت و حرکت را  مهم 
دانست و گفت: استان هایی که هم در جهت و هم در حرکت 
وضعیت مناسب دارند از کارایی، اثربخشی و بهره وری برخوردار 
می شوند، وی در این خصوص حضور و انتخاب بازار هدفمند، 
مشتریان مرتبط و ورود در ظرفیت ها و پتانسیل ها با لحاظ کردن 
ماموریت، اهداف، توانمندی، قابلیت ها و مزیت های بانک را یک 
اصل مهم قلمداد کرد و در این باره افزود: انتخاب جهت و مسیر 
هدفمند توام با تحرک و رویکرد برنامه محوری دو عامل موفقیت 
برای کسب و کار بانکی است.معادی اتخاذ استراتژی دو سو توانی 
که برخورداری از ظرفیت و قابلیت های موجود از یک سو و 
رویکرد اتخاذ ظرفیت و نوآوری با هدف خلق مزیت را مولفه های 
حرکت بانک به سمت تحول گرایی قلمداد کرد.معادی در ادامه 
اتخاذ استراتژی مناسبت و دو سو توانی در استان ها را حائز اهمیت 
دانست و گفت: در این راهبرد ایجاد تعادل بین بهره برداری از 
ظرفیت و پتانسیل موجود و اکتشاف با رویکرد خلاقیت و نوآوری 

در راستای خلق مزیت رقابتی مورد تاکید است.
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